БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О КАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ с?93 « (£ » июня 20^ 1.

Об утверждении проекта межевания
территории общего пользования
улицы Ломоносова, от жилого дома
№15/1 по улице Пекинская, до
жилого дома №24 по улице
Ломоносова, для размещения
линейного объекта местного
значения: «Реконструкция ТМ-12 от
ТК-1202/4 до ТК1202/5 с
увеличением диаметра трубопровода
200 мм на 250 мм, протяженностью
168 п.м.» в Орджоникидзевском
районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 42, 43, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Правилами землепользования и застройки городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 22.08.2008 г. № 7/4, на
основании градостроительного задания на разработку проекта межевания
территории общего пользования улицы Ломоносова, от жилого дома №15/1
по улице Пекинская, до жилого дома №24 по улице Ломоносова, для
размещения линейного объекта местного значения: «Реконструкция ТМ-12
от ТК-1202/4 до ТК 1202/5 с увеличением диаметра трубопровода 200 мм на
250 мм, протяженностью 168 п.м.» в Орджоникидзевском районе городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17.09.2019г. № 28, с учетом
протокола общественных обсуждений от 27.01.2022 г. № 71, заключения о
результатах общественных обсуждений от 27.01.2022 г. по проекту
межевания территории и заключения Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа город Уфа

2

Республики Башкортостан от 20.05.2022 г., с целью обеспечения её
устойчивого развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории общего пользования улицы
Ломоносова, от жилого дома №15/1 по улице Пекинская, до жилого дома
№24 по улице Ломоносова, для размещения линейного объекта местного
значения: «Реконструкция ТМ-12 от ТК-1202/4 до ТК1202/5 с увеличением
диаметра трубопровода 200 мм на 250 мм, протяженностью 168 п.м.» в
Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, площадью 0,29 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории, согласно приложениям № 1;
1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,

согласно приложению № 2;
1.3. Перечень координат характерных точек образуемых земельных

участков, согласно приложению № 3;
1.4. Сведения о границах территории, в отношении которой

утверждается проект межевания, содержащие перечень координат
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для
ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно
приложению № 4;

1.5. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков,
предназначенных для размещения линейных объектов и объектов
капитального строительства, проектируемых в составе линейных объектов, а
также существующих земельных участков, занятых линейными объектами и
объектами капитального строительства, входящими в состав линейных
объектов, в соответствии с проектом планировки территории, согласно
приложению № 5.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан К.И. Чистякова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ <3&  от £&■ £>£ 2022 г.

Чертеж межевания территории

Условные обозначения
— | ---------1 -  Г оаница проектируемой территории

Ось улиц устанавливаемых красных линий
--------------------  Красные линии устанавливаемые

02:55:030240 Обозначение кадастровых кварталов

:27 Существующие кадастровые участки
Территория для формирования УДС

I : Территория для формирования внутриквартальных участков

ЗУ 1 Формируемые участки для реконструкции теплотрассы
Устанавливаемый сервитут для существующих участков
Участок тепломагистрали проект

—  + —  Охранная зона теплотрассы

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

от 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

Условный
номер

земельного
участка на

плане

Площадь
образуемог

0
земельного

участка

Исходный
земельный

участок/горо
дская земля

Совершаемое
действие с
исходными
земельными
участками

Возможные способы
образования

земельного участка*

Сведения об отнесении образуемых земельных участков
к территории общего пользования

ЗУ-1 891.87

Г ородские
земли в
квартале

02:55:030242

Формирование
земельного

участка

Образование из
нераспределенных

земель кадастрового
квартала

Для размещения объектов капитального строительства
в целях обеспечения населения и организаций

коммунальными услугами, в частности: поставка воды,
тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи,

отвод канализационных стоков, очистка и уборка
объектов недвижимости

ЗУ-2 242,08

Городские
земли в
квартале

02:55:030231

Формирование
земельного

участка

Образование из
нераспределенных

земель кадастрового
квартала

Для размещения объектов капитального строительства
в целях обеспечения населения и организаций

коммунальными услугами, в частности: поставка воды,
тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи,

отвод канализационных стоков, очистка и уборка
объектов недвижимости

Приложение № 3
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ <?33 от 2022 г.

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков

№
точки

Система координат МСК-02
Координата X Координата Y

Образуемый земельный участок ЗУ-1
1 667972,33 1369306,32
2 667974,73 1369307,57
3 667970,58 1369315,75
4 667970,12 1369315,51
5 667920,66 1369420,93
6 667914,34 1369417,92
7 667918,94 1369408,12
8 667919,16 1369408,12
9 667919,15 1369407,66
10 667946,94 1369348,43
11 667943,78 1369346,94
12 667949,72 1369334,27
13 667952,89 1369335,76
14 667960,07 1369320,46
15 667964,70 1369322,60
1 667972,33 1369306,32

Образуемый земельный участок ЗУ-2
1 667920,65 1369420,94
2 667905,96 1369452,25
3 667899,65 1369449,23
4 667914,34 1369417,92
1 667920,65 1369420,94

Приложение № 4
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ <£'9$ от 0S.09. 2022 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается проект
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в

системе координат, используемой для ведения Единого государственного
реестра недвижимости

Система координат МСК-02
Номер точки Координата X Координата Y
1 667967,92 1369297,78
2 667981,31 1369304,06
3 667902,02 1369470,89
4 667889,48 1369465,01
5 667967,92 1369297,78

Приложение № 5
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ одЗ от Р£1ЪВ. 2022 г.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, предназначенных для размещения линейных
объектов и объектов капитального строительства, проектируемых в составе линейных объектов, а также

существующих земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального строительства,
входящими в состав линейных объектов, в соответствии с проектом планировки территории

Номер
на

плане

Вид разрешенного
использования Назначение участка Площадь кв.

м Примечание

ЗУ-1 Коммунальное
обслуживание (3.1.1)

Земельный участок реконструируемой теплотрассы 891.87 Образуемый

ЗУ-2 Коммунальное
обслуживание (3.1.1)

Земельный участок реконструируемой теплотрассы 242,08 Образуемый